Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

1/1

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Tomada de Preço nº 19/2019 – Processo nº90/2019 – Objeto: Contratação de empresa com mão de obra

especializada em serviços de aterro com  fornecimento de materiais para sede do Centro de Educação Infantil, localizada a

Avenida Pérola do atlântico, nº962, Balneário Itapema do Norte, neste Município, conforme projetos, memorial descritivo e

planilhas orçamentárias, partes integrantes do edital.

À Diretora de Administração

Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o

procedimento, no juízo da Comissão Permanente de Licitação (CPL), desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação

vigente, pelo que a sua homologação é recomendada a Tomada de Preço nº 19/2019 – Processo nº90/2019 –

Objeto: Contratação de empresa com mão de obra especializada em serviços de aterro com  fornecimento de materiais

para sede do Centro de Educação Infantil, localizada a Avenida Pérola do atlântico, nº962, Balneário Itapema do Norte,

neste Município, conforme projetos, memorial descritivo e planilhas orçamentárias, partes integrantes do edital, e sua

ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da empresa JOTAS CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA,

inscrita CNPJ 19.679.035/0001-27, Inscrição Estadual: isenta, com sede á Rua Doutor Álvaro Texeira Pinto, nº171, Bairro

Santa Cândida, na cidade de Curitiba/PR,CEP:82.640-580, representada neste ato pela sócia administradora a Sra. MARIA

MARTA FERREIRA, portadora do CNPF/MF nº050.246.379-17 e do CI.RG nº 7.577.424-9 SESP/PR, vencedora do objeto

da licitação com preço total de R$ 110.225,04 (cento e dez mil duzentos e vinte e cinco reais e quatro centavos).

Atenciosamente,

Itapoá, 29 de outubro  de 2019.

Fernanda Cristina Rosa
Presidente da Comissão de Licitação